MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 70, DE 02 DE AGOSTO DE 2023/DEaD/PROEN/IFSertãoPE
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD)

Sistema UAB/IFSertãoPE

Homologação Final das inscrições

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Alunos do Curso de Licenciatura em Matemática através do Programa Universidade Aberta do

Brasil (UAB), no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação

(MEC), torna público a homologação final das inscrições.

Nome Grupo Situação Motivo

AIRLA FREIRE MENEZES SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

ANA LUIZA VIEIRA DE CAMARGO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

ANA PAULA VALERIO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

ANDREIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

ANDRESSA SANTOS MENDES Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I e II
do Edital.

ANTONIO AMANCIO DA SILVA FILHO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

ANTONIO DE PADUA MONTEIRO BARROS Professor(a) da rede pública (Carta de
Intenção e Tempo de serviço) Homologada

BEATRIZ BARBOSA DE SOUZA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

BONIFACIO BATISTA FERREIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

CARLA VANESSA DOS SANTOS SILVA Professor(a) da rede pública (Carta de
Intenção e Tempo de serviço) Homologada

CAROLINA JATAHY COELHO Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

CÍCERO ANTÔNIO DE SOUZA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

CÍCERO NATANAEL DA SILVA

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

CLAUDEVANIA RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

DALVENISA JOANA DE SOUSA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

DAVI HENRIQUE MORENO DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

DEYWISON RYAN DOS SANTOS GOMES
SILVA LEAL

Grupo L6: vagas reservadas para candidatos
egressos(as) de escola pública

autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou
indígenas (PPI), independentemente da
renda, que NÃO sejam pessoas com

deficiência – PPI NRB NPcD.

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

ECLÉSIA BERNADETE DE ARAÚJO
RODRIGUES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

EDIENE BRITO VIEIRA RODRIGUES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

EDILSON RANIERE GONÇALVES PEREIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

EDSON ALVES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

EDUARDO JOSE GOMES PEREIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

EDVANIA DINIZ DOS SANTOS Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

ELICA DA SILVA COSTA CARDOZO Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

FELIPE SANTOS NEVES

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

FERNANDA DE JESUS AMORIM Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

FERNANDO DE SOUSA FIRMO

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

FERNANDO RIBEIRO NUNES Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

FLÁVIA TAISLÂNIA DE SALES BARBOSA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

FLUVIO CICERO DOS SANTOS GUEDES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

GABRIEL ITALO NOVAES DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

GABRIELA GONÇALVES SANTIAGO Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

GEIZIANE MARIA GALVÃO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

GENIVAL NUNES PEREIRA

Grupo L1: vagas reservadas para
candidatos(as) egressos(as) de escola

pública com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo (não

PPI) que NÃO sejam pessoas com
deficiência - NPPI RB NPcD

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

GERLANIO LOPES CORDEIRO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

GILVANEIDE RIBEIRO ALVES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

GISLANE SANTANA OLIVEIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

GUSTAVO SANTANA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

HIGO JÚNIOR DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

HUGO LEONARDO BERTI

Grupo L2: vagas reservadas para
candidatos(as) egressos(as) de escola
pública autodeclarados(as) pretos(as),

pardos(as) ou indígenas (PPI), com renda
familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5
salário mínimo, que NÃO sejam pessoas com

deficiência - PPI RB NPcD.

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea IV e
VII do Edital.

HUMBERTO RODRIGUES DE BRITO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

IGOR JOSÉ SILVA ALVES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

ISRAEL ROSA MARÇAL Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JADILSON MACIEL CORREIA

Grupo L6: vagas reservadas para candidatos
egressos(as) de escola pública

autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou
indígenas (PPI), independentemente da
renda, que NÃO sejam pessoas com

deficiência – PPI NRB NPcD.

Homologada

JAILTON BEZERRA DO NASCIMENTO
JUNIOR Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do

Edital.

JAKELINE DAMASCENO CAMILO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JANAINA DE PAULA GUEDES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JANDERLIN JOSE FILHO COELHO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JANILTO RODRIGUES DA PURIFICAÇÃO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JAYDSON JOSÉ DE SOUZA SANTANA

Grupo L6: vagas reservadas para candidatos
egressos(as) de escola pública

autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou
indígenas (PPI), independentemente da
renda, que NÃO sejam pessoas com

deficiência – PPI NRB NPcD.

Homologada

JEAN RENAN FERREIRA DE SÁ

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

JEDILMA LAURINDO DE MORAES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JEFFERSON MARCELINO DE ANDRADE Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JÉSSICA ALVES LEITE DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JÉSSICA DE SOUZA REGES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JESSUS DA SILVA ANDRADE Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JESSYCA SAMARA DE MOURA MATIAS Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

JOÃO BATISTA COELHO RODRIGUES

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

JOAO BATISTA DAMASCENO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOÃO FELIPE DA SILVA LAURINDO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOÃO LUCAS BARBOSA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOÃO PAULO COELHO LIMA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOAQUIM BRITO SILVA

Grupo L6: vagas reservadas para candidatos
egressos(as) de escola pública

autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou
indígenas (PPI), independentemente da
renda, que NÃO sejam pessoas com

deficiência – PPI NRB NPcD.

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea VII
do Edital.

JOSE ELIAS DA NOBREGA SOARES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOSÉ GONÇALO DE MELO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS COSTA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOSE ROBERTO LIMA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

JOSÉ ROBERTO SOUZA VIEIRA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOSE THIAGO DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JOSÉ WILK DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

JOSEMIR GOMES DE AMORIM Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

JUCICLÁUDIO ANTONIO DA SILVA Professor(a) da rede pública (Carta de
Intenção e Tempo de serviço) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea X do

Edital.

KASSIA ELLEN DOS SANTOS CARVALHO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

KEITE HELEN DOS SANTOS Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

LAISY MIKAELY DE JESUS MARQUES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

LANNE DA PAIXÃO RODRIGUES DE
ARAÚJO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

LUANA DE SÁ PEREIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

LUANA MARIA DOS SANTOS Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

LUANNA QUEIROZ LIMA TEIXEIRA DE
MEDEIROS Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do

Edital.

LUCIANO ALVES SILVA FARDIM Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

LUIZ CARLOS SOARES

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

LUIZ CLAUDINO DOS SANTOS JÚNIOR

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

LUIZ NERY DA CUNHA JUNIOR Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

LUZIA ALVES DE CARVALHO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

LUZIVANDIA COELHO FERREIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

MAICO FELIPE AZEVEDO BEZERRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MARCELLE DA SILVA CORDEIRO Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

MARIA AUXILIADORA GOMES DA SILVA Professor(a) da rede pública (Carta de
Intenção e Tempo de serviço) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do

Edital.

MARIA CLARISSE AMANDO TELES MUNIZ Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

MARIA DANIERICA DA SILVA

Grupo L1: vagas reservadas para
candidatos(as) egressos(as) de escola

pública com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo (não

PPI) que NÃO sejam pessoas com
deficiência - NPPI RB NPcD

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

MARIA DO SOCORRO DA SILVA PEREIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

MARIA EDUARDA DE AMORIM RODRIGUES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MARIA JUCINEIDE TELES DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MARIA MÁRCIA RODRIGUES COELHO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MARIA MAYARA LEANDRO TAVARES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MARIA ROZICLEIDE DE SOUZA GOMES

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

MARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES MELO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MARIJANE SANTOS OLIVEIRA DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MARTA DOS SANTOS PEREIRA Professor(a) da rede pública (Carta de
Intenção e Tempo de serviço) Homologada

MARTA MARIA ALVES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MAURÍCIO CARNEIRO PIRES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MAURILIO SANTANA RAFAEL Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

MICHEIANE FELIX DE BRITO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

MIGUEL ÂNGELO SENA DA SILVA JÚNIOR

Grupo L2: vagas reservadas para
candidatos(as) egressos(as) de escola
pública autodeclarados(as) pretos(as),

pardos(as) ou indígenas (PPI), com renda
familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5
salário mínimo, que NÃO sejam pessoas com

deficiência - PPI RB NPcD.

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea IV e
VII do Edital.

MORGANA BEATRIZ LOPES DA SILVA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

NIZALDO EVANGELISTA BARBOSA Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

PAULO SERGIO DOS REIS SANTOS Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA VIEIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

RAIMUNDO MIGUEL RODRIGUES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

RENATA ALINE RIBEIRO Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

RENATA COELHO RODRIGUES Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea II do
Edital.

ROBERTA DOS SANTOS SOUZA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

ROBSON CHAVES DO NASCIMENTO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

RONALDO DE ALMEIDA BATISTA

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Homologada

ROSILEIA DE AZEVEDO CAMPOS LUNA
VALERIO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

RUBENS GABRIEL ALCÂNTARA DE SÁ Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

SAMUEL DE ARAUJO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

SANDRA MIRANDA MACEDO DE SOUZA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

SILVÂNIA MARIA DE ALMEIDA

Grupo L5: vagas reservadas,
independentemente da renda, para

outros(as)candidatos(as) egressos(as) de
escola pública (não PPI e não deficientes) –

NPPI NRB NPcD.

Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

SILVARINO LUIZ SOUZA COUTO Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

SIMONE DOS HUMILDES MACEDO Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

SUZANA RODRIGUES Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

TAMIRIS SILVA DE SANTANA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

THALIS ELIAS DA SILVA TEIXEIRA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

VANIA GONÇALVES LUCAS Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

WAGNER REIS DE SOUZA Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

WALLACE ALMEIDA VALERIANO DO
AMARAL Ampla Concorrência (Público em geral) Homologada

WILLYAN MATHEUS DA SILVA CRUZ Ampla Concorrência (Público em geral) Indeferida Não atende ao item 5.4, alínea I do
Edital.

Petrolina, 28 de agosto de 2023

Eudis Oliveira Teixeira
Diretor de Educação a Distância- IFSertãoPE

Coordenador Geral UAB - IFSertãoPE
Portaria 296, de 01 de Julho de 2021

		2023-08-28T09:51:08-0300